
 

 
 

Katastrofa Lotnicza pod Smoleńskiem 

 
 

 
 
 
Szanowni Członkowie Kongresu i Zarządu KPA-IL, 
 
Dziś miała miejsce tragedia narodowa, która nie ma podobnych w powojennej historii Polski. 
Katastrofa lotnicza pod Smolenskeim, pozostanie dla nas wszystkich ponownie połączona z dramatem Katyńskim z przed 70-ciu lat. 
Wtedy zamordownay tam został Kwiat Polskiego Żołnierza, Kwiat Polskiej Inteligencji, dziś zginął nieopodal Prezydent Polski, 
Polska Generalicja, i Kwiat Polskiej Dyplomacji. To musi byc jakieś diabelskie miejsce!. To musi jednak być jakies podłe i nikczemne 
miejsce! 
 
Wydział Stanowy Kongresu Polonii Amerykanskiej pogrążony w glębokiej załobie pragnie dołąaczyć się do Narodu Polskiego 
 i Rodzin ofiar tragicznej katastrofy, do wspólnej modlitwy za dusze ofiar katastrofy Smoleńskiej. 
 
W hołdzie Prezydentowi Kaczyńskiemu i Polsce, Wydział Stanowy Kongresu Polonii Amerykanskij natychmiast podjął działania 
ku czci ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu. Jutro w niedzielę, o godzinie 10:30, w Kościele Św. Trójcy, zorganizowna przez 
Kongres Stanowy, obędzie się Msza Święta z poczetami sztandarowymi różnych organizacji polonijnych,  zaś o godzinie 13-tej 
Kongres zaprasza na Cmentarz Św. Wojciecha gdzie pod Pomnikiem Katyńskim odbędzie się złożenie wieńców, kwiatów oraz 
zniczy żałobnych. Przy Pomniku Katyńskim, oprócz licznych organizacjii dołączą się również do Nas Polskie Szkoły Sobotnie. 
 
W tej najtrudnieszej chwili dla Polski i Polonii pragniemy by wszyscy Członkowie Kongresu oraz Zarząd Kongresu, wykazali swoją 
solidardność, skruchę i żałobę dla ofiar rodzin Polskiej Tragedii Narodowej. 
Proszę więc wszystkich, abyście wzięli udział tak we Mszy Świetej jak i wiecu złożenia kwiatów pod Pomnikiem Katyńskim.  
W czasie żałobnego wiecu, Wydział Stanowy Kongresu złoży wieńce i znicze w Holdzie Prezydentowi Polski  
oraz w Hołdzie, Wojciechowi Severyn, Twórcy Pomnika Katyńskiego oraz wieloletniego członka Kongresu Stanowego. 
 
Niechaj Ziemia Lekka Im Będzie! 
 
Z Głębokim Poważaniem i Szacunkiem,  

President Polish American Congress - Illinois Division 

 
 
 


